2

Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «25» июня 2021                               с. Маганск                                       № 28

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Нагорная, д. 27 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем 5 пункта 47 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями и дополнениями), заключением межведомственной комиссии Маганского сельсовета от 22.06.2021 г. № 6 о признании многоквартирного дома № 27 по ул. Нагорная в п. Березовский аварийным и подлежащим сносу
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать многоквартирный дом № 27 по ул. Нагорная в п. Березовский аварийным и подлежащим сносу.
2. Дом подлежит сносу после расселения всех зарегистрированных в нем жителей.
3. Ведущему специалисту Нефедовой О.А.:
3.1. в течении 15 дней со дня вступления в силу настоящего постановления, разместить информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, с указанием соответствующих реквизитов решений.
3.2. направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.
3.3. направить заключение межведомственной комиссии и настоящее постановление в органы прокуратуры Березовского района, для решения вопроса о принятии мер в отношении многоквартирного дома.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета  в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета                                               А.Г. Ларионов